
Об утверждении Муниципальной программы 

«Построение и развитие сегмента аппаратно-программного комплекса 

“Безопасный город” на 2026-2028 годы» 

Во исполнение концепции построения и развития аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №2446-р, в соответствии с 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 08.08.2014 №4720 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ г.Казани» постановляю: 

1. Утвердить Муниципальную программу «Построение и развитие

сегмента аппаратно-программного комплекса “Безопасный город” на 2026-

2028 годы» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  

2. Управлению информационных технологий и связи Исполнительного

комитета г.Казани (И.И.Салимзянов): 

2.1. ежеквартально, в срок до 20-го числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, представлять в комитет экономического развития 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани и Финансовое управление 

Исполнительного комитета г.Казани информацию о реализации муниципальной 

программы по форме, представленной в приложении №2 к настоящему 

постановлению; 

2.2. ежегодно, в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным 

периодом, представлять в комитет экономического развития Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани и Финансовое управление 

Исполнительного комитета г.Казани статистическую, справочную и 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 1 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 01.12.2025 №4197



2 

аналитическую информацию о реализации муниципальной программы, а также 

об эффективности использования финансовых средств; 

2.3. представлять в Финансовое управление Исполнительного комитета 

г.Казани предложения по внесению изменений в бюджетную роспись г.Казани, 

связанных с реализацией мероприятий Муниципальной программы 

«Построение и развитие сегмента аппаратно-программного комплекса 

“Безопасный город” на 2026-2028 годы», в пределах утверждаемого объема 

средств и в соответствии с экономической классификацией расходов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Б.Р.Алеева. 

Руководитель           Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 2 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани  

от 01.12.2025 №4197

Муниципальная программа 

«Построение и развитие сегмента аппаратно-программного комплекса 

“Безопасный город” на 2026-2028 годы» 

Паспорт муниципальной программы 

Наименование 

программы  

Муниципальная программа «Построение и развитие 

сегмента аппаратно-программного комплекса 

“Безопасный город” на 2026-2028 годы» (далее – 

Программа) 

Муниципальный 

заказчик 

Управление информационных технологий и связи 

Исполнительного комитета г.Казани 

Основной 

разработчик 

программы 

Управление информационных технологий и связи 

Исполнительного комитета г.Казани 

Основные 

исполнители 

программы 

Управление информационных технологий и связи 

Исполнительного комитета г.Казани; 

Муниципальное бюджетное учреждение «Департамент 

телекоммуникационных технологий города Казани» 

(далее – МБУ «Департамент телекоммуникационных 

технологий») 

Цели и задачи 

программы 

Цель Программы: 

− повышение общего уровня общественной 

безопасности, правопорядка и безопасности среды 

обитания. 

Задача Программы: 

− внедрение современных информационных технологий 

при организации систем безопасности на объектах 

социальной сферы, находящихся в муниципальной 

собственности, в общественных пространствах г.Казани, 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 3 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



2 

парках и скверах, местах выражения общественного 

мнения 

Сроки и этапы 

реализации  

программы 

2026-2028 годы; 

этапы реализации Программы не выделяются 

Перечень 

подпрограмм 

– 

Объемы 

финансирования 

программы с 

разбивкой по годам 

и источникам 

Общий объем финансирования Программы составляет 

1 132 014,51 тыс. рублей, из них за счет средств 

бюджета муниципального образования г.Казани – 

1 132 014,51 тыс. рублей. 

Год Статья Бюджет 

муниципального 

образования г.Казани 

Бюджет 

Республики 

Татарстан 

2026 0113 64 573,2 

0707 13 762,4 

0709 200 882 

0804 27 135,5 

1103 16 382,9 

322 736 

2027 0113 11 693,8 

0707 13 762,4 

0709 200 882 

0804 27 135,5 

1103 16 382,9 

269 856,6 

2028 0113 11 693,8 

0707 13 762,4 

0709 200 882 

0804 27 135,5 

1103 16 382,9 

269 856,6 

Итого 862 449,2 

Примечание. Объемы финансирования носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей 

соответствующих бюджетов 

Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации целей и 

задач программы 

Реализация Программы позволит к концу 2028 года: 

− обеспечить до 98% объектов социальной сферы, 

находящихся в муниципальной собственности, 

системами видеонаблюдения (СНВ); 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 4 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



3 

(индикаторы оценки 

результатов) и 

показатели 

эффективности 

программы 

− довести долю объектов социальной сферы, 

охваченных обслуживанием и ремонтом автоматических 

пожарных сигнализаций и систем оповещения и 

управления эвакуацией, в которых установлены данные 

системы, до 100%; 

− довести долю объектов социальной сферы, 

охваченных обслуживанием и ремонтом объектовых 

станций радиосистем передачи извещений, на которых 

установлены данные станции, до 100%; 

− довести долю объектов социальной сферы, 

обеспеченных пультовой охраной, до 100%; 

− довести долю объектов социальной сферы, 

охваченных обслуживанием и ремонтом объектовых 

систем охранной сигнализации, до 100%; 

− довести долю объектов социальной сферы, 

охваченных обслуживанием и ремонтом объектовых 

систем речевого оповещения при ЧС, до 100%; 

− довести долю объектов социальной сферы, 

оснащенных системами контроля и управления 

доступом, до 98%. 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 5 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



4 

I. Общая характеристика сферы реализации Программы 

Настоящая Программа разработана на основании статьи 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации во исполнение Стратегии социально-

экономического развития города Казани до 2030 года, утвержденной решением 

Казанской городской Думы от 14.12.2016 №2-12. 

Город Казань демонстрирует устойчивую приверженность инновациям, 

внедряя современные решения в управление городской инфраструктурой. 

Исполнительный комитет г.Казани активно использует цифровые инструменты 

для повышения прозрачности, эффективности и оперативности 

муниципального управления, ориентируясь на реальные потребности населения 

и создание благоприятной городской среды. 

Применение цифровых технологий стало необходимым условием 

устойчивого развития. Их разнообразие и потенциал позволяют экономить 

ресурсы, обеспечивать справедливый обмен информацией и упрощать 

взаимодействие между людьми и техническими системами, способствуя более 

эффективной организации городской жизни. Особое значение приобретает 

сотрудничество органов местного самоуправления с гражданами. Важно, чтобы 

муниципальные структуры и активные жители были вовлечены в управленские, 

технологические и информационные процессы, происходящие в регионе. 

Цифровизация управления позволяет вести точный и оперативный учет 

ресурсов, повышать обоснованность принимаемых решений и улучшать 

планирование. 

Программа направлена на систематизацию внедрения новых цифровых 

решений в сфере безопасности и ориентирована на повышения качества 

городской среды, создание условий для комфортного и безопасного 

проживания. Безопасность является ключевым элементом современной 

городской среды. В связи с этим необходимо продолжить работу по оснащению 

системами видеонаблюдения многоквартирных домов, общественных мест и 

мест массового скопления людей. 

Особое внимание требуется уделить безопасности объектов социальной 

инфраструктуры. В г.Казани насчитывается 922 объекта социальной 

инфраструктуры − муниципальные учреждения образования, культуры, 

молодежной политики, спорта и физической культуры, в том числе их филиалы 

и подразделения: 394 детских сада, 204 школы, 51 объект дополнительного 

образования, 39 объектов спорта, 108 объектов культуры, 87 объектов 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 6 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



5 

подростковой и молодежной политики, 11 детских оздоровительных лагерей, а 

также 28 парков и скверов. 

Приоритетным направлением Программы является обеспечение 

комплексной безопасности объектов социальной инфраструктуры путем 

оснащения их системами видеонаблюдения, автоматической охранно-пожарной 

сигнализации, кнопками тревожной сигнализации, средствами оповещения, а 

также поддержание эффективного функционирования всех указанных систем. 

II. Цели и задачи Программы с указанием сроков реализации,

перечень и краткое описание мероприятий 

Программа включает в себя комплекс мероприятий, направленных на 

повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и 

безопасности среды обитания. 

Для достижения поставленной цели предусматривается решение задачи 

внедрения современных информационных технологий при организации систем 

безопасности на объектах социальной сферы, находящихся в муниципальной 

собственности, в общественных пространствах г.Казани, парках и скверах, 

местах выражения общественного мнения. 

На решение поставленных задач направлены следующие основные 

мероприятия:  

1. Развитие видеонаблюдения на общественных пространствах, парках и

скверах, местах выражения общественного мнения. 

В рамках реализации мероприятия планируется передача в оперативное 

управление исполнителю Программы МБУ «Департамент 

телекоммуникационных технологий» не менее 98% систем видеонаблюдения, 

размещенных в общественных пространствах, в парках и скверах, местах 

выражения общественного мнения. Указанный уровень охвата техническим 

обслуживанием и ремонтом будет поддерживаться на протяжении всего срока 

действия Программы. 

2. Развитие видеонаблюдения на объектах социальной сферы,

находящихся в муниципальной собственности. 

Мероприятие заключается в обеспечении объектов социальной сферы 

СВН согласно утвержденным паспортам безопасности, организации в 

учреждениях мониторинга работоспособности СВН в рамках исполнения 

муниципальных контрактов, при наличии каналов передачи данных – в 

представлении в установленном порядке заинтересованным организациям, 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 7 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



6 

органам государственной власти и местного самоуправления информации с 

потоков камер видеонаблюдения, интеграции СВН с имеющимися 

информационными ресурсами и аппаратно-программными средствами. 

3. Повышение безопасности на объектах социальной сферы, находящихся

в муниципальной собственности. 

В состав систем обеспечения безопасности на объектах социальной 

сферы, находящихся в муниципальной собственности, входят – в зависимости 

от присвоенной категории опасности – автоматические пожарные 

сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией людей при 

пожаре, системы контроля и управления доступом, объектовые станции 

передачи тревожных извещений, кнопки тревожной сигнализации, охранная 

сигнализация. 

4. Мониторинг технического состояния источников информации и систем

безопасности, организация межведомственного взаимодействия на объектах 

социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности. 

В рамках мероприятия обеспечиваются видеоаналитика в СВН, 

мониторинг работоспособности СВН, интеграция камер видеонаблюдения, 

установленных в г.Казани, предоставление сервиса доступа к камерам для 

различных министерств и ведомств. 

Выполнение мероприятия позволит повысить уровень 

антитеррористической защищенности на объектах социальной сферы и будет 

способствовать созданию более комфортных условий для предоставления 

жителям г.Казани услуг в сферах образования, культуры, молодежной 

политики, вовлечения жителей в занятия физической культурой и спортом. 

5. Организация и техническое обслуживание систем безопасности

административных зданий Исполнительного комитета г.Казани. 

В рамках мероприятия обеспечивается диагностика технического 

состояния систем безопасности административных зданий Исполнительного 

комитета г.Казани, разработка плана предупредительного технического 

обслуживания, модернизация и обновление оборудования. 

Выполнение мероприятия обеспечивает возможность осуществления 

удаленного мониторинга оборудования и управления оборудованием, что 

способствует оперативному реагированию на возникающие проблемы, 

исключению простоев и задержек технического обслуживания, а также 

повышению общего уровня безопасности и эффективности рабочих процессов 

в административных зданиях Исполнительного комитета г.Казани. 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 8 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



7 

6. Обеспечение реализации полномочий МБУ «Департамент 

телекоммуникационных технологий». 

Основное мероприятие включает в себя содержание помещений и 

имущества, закрепленных за МБУ «Департамент телекоммуникационных 

технологий» на праве оперативного управления, приобретение основных 

средств, денежное содержание сотрудников, оплата услуг связи, услуг по 

передаче данных, транспортных услуг, техническое обслуживание и 

сопровождение оборудования. 

Предусматривает проведение работ по подбору и кадровому аудиту 

потенциальных кандидатов на предмет возможного трудоустройства в МБУ 

«Департамент телекоммуникационных технологий» в соответствии со штатным 

расписанием и должностными инструкциями. 

При реализации кадровой политики в МБУ «Департамент 

телекоммуникационных технологий» особое внимание будет уделено 

соблюдению трудовой дисциплины, противодействию коррупции, 

урегулированию конфликтов интересов и обеспечению охраны труда. 

Реализация данного мероприятия позволит поддерживать кадровую 

обеспеченность и материально-техническое обеспечение МБУ «Департамент 

телекоммуникационных технологий» на уровне 100% от штатного расписания 

и имеющихся потребностей соответственно на период реализации Программы. 

Перечень индикаторов оценки результатов основных мероприятий 

Программы и финансирование мероприятий за счет средств муниципального 

бюджета г.Казани и внебюджетных средств приведены в приложении к 

настоящей Программе.  

Срок реализации Программы – 2026-2028 гг. 

III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансовое обеспечение реализации Программы предполагает 

использование средств бюджета муниципального образования г.Казани, 

бюджета Республики Татарстан. 

Год 

Объем средств, тыс. рублей 

Бюджет муниципального 

образования г.Казани 

Бюджет 

Республики Татарстан 

2026 322 736 

2027 269 856,6 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 9 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



8 

2028 269 856,6 

ИТОГО 862 449,2 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджетов. 

IV. Механизм реализации Программы,

 включающий в себя механизм управления Программой 

Основные мероприятия Программы будут реализовываться на основании 

проведения конкурсных процедур по определению исполнителя 

муниципального заказа на основании Федерального закона от 05.04.2013 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». С исполнителем 

муниципального заказа будут заключаться муниципальные контракты. Этапы 

выполнения работ, сроки исполнения мероприятий, порядок оплаты будут 

определены на основании муниципального контракта, в том числе с 

единственным поставщиком (услуги и работы, выполняемые организациями, 

занимающими монопольное положение на рынке). Условия заключения 

подобных контрактов четко определены в вышеуказанном федеральном законе. 

Контроль за использованием средств бюджета муниципального 

образования г.Казани в рамках реализации мероприятий Программы 

осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством и 

законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 

нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

В ходе реализации мероприятий Программы муниципальный заказчик 

осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий и обеспечивает 

эффективное использование средств. 

Муниципальный заказчик: 

– обеспечивает координацию действий структурных подразделений

исполнителя в рамках мероприятий Программы; 

– апробирует и внедряет наиболее передовые и наукоемкие решения при

реализации задач Программы; 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 10 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



9 

– обеспечивает реализацию функций и полномочий учредителя МБУ

«Департамент телекоммуникационных технологий» в соответствии с его 

уставом; 

– оказывает МБУ «Департамент телекоммуникационных технологий»

консультативную, методическую, правовую помощь; 

– координирует деятельность МБУ «Департамент 

телекоммуникационных технологий», при необходимости вносит предложения 

по совершенствованию его деятельности; 

− ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, направляет в комитет экономического развития Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани, Финансовое управление Исполнительного 

комитета г.Казани информацию о реализации Программы по форме, 

представленной в приложении №2 к постановлению; 

− ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом, 

представляет в комитет экономического развития Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани, Финансовое управление Исполнительного комитета 

г.Казани статистическую, справочную и аналитическую информацию о 

подготовке и реализации Программы, а также об эффективности использования 

финансовых средств. 

V. Оценка эффективности и описание ожидаемых 

конечных результатов Программы 

Главный социально-экономический эффект от реализации Программы: 

− обеспечение требований безопасности на социально значимых объектах 

муниципального образования г.Казани, повышение уровня общественной 

безопасности на территории г.Казани; 

− повышение эффективности использования средств, выделяемых из 

бюджета муниципального образования г.Казани для реализации данной 

Программы. 

Эффективность реализации Программы оценивается как степень 

фактического достижения целевых индикаторов и показателей, утвержденных 

Программой. 

___________________ 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 11 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



Приложение  

к Муниципальной программе 

«Построение и развитие сег-

мента аппаратно-

программного комплекса 

“Безопасный город” на 2026-

2028 годы» 

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов основных мероприятий Программы 

и финансирование мероприятий Программы  

Наименования 

основных меро-

приятий 

Исполнитель Сроки 

выпол-

нения 

основ-

ных ме-

роприя-

тий 

Индикаторы 

оценки ко-

нечных ре-

зультатов, 

единицы из-

мерения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием ис-

точника финансирования, 

тыс. рублей 

2025 

(ба-

зо-

вый) 

2026 2027 2028 2026 2027 2028 

Цель: повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания 

Задача: внедрение современных информационных технологий при организации систем безопасности на объектах социальной сферы, нахо-

дящихся в муниципальной собственности, в общественных пространствах г.Казани, парках и скверах, местах выражения общественного 

мнения 

1. Развитие видео-

наблюдения на об-

щественных про-

странствах, парках 

и скверах, местах 

выражения обще-

ственного мнения 

МБУ «Депар-

тамент теле-

коммуникаци-

онных техно-

логий» 

2026-2028 Доля объек-

тов, для кото-

рых преду-

смотрено об-

служивание и 

ремонт си-

стем видеона-

блюдения (%) 

98 98 98 98 Бюджет 

МО 

г.Казани – 

16 281,4 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

16 281,4 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

16 281,4 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 12 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



2 

2. Развитие видео-

наблюдения на 

объектах социаль-

ной сферы, нахо-

дящихся в муници-

пальной собствен-

ности 

МБУ «Депар-

тамент теле-

коммуникаци-

онных техно-

логий» 

2026-2028 Доля объек-

тов социаль-

ной сферы, 

оснащенных 

системами 

видеонаблю-

дения (%) 

98 98 98 98 Бюджет 

МО 

г.Казани – 

108 528,8 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

108 528,8 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

108 528,8 

3. Повышение без-

опасности на объ-

ектах социальной 

сферы, находящих-

ся в муниципаль-

ной собственности 

МБУ «Депар-

тамент теле-

коммуникаци-

онных техно-

логий» 

2026-2028 Доля объек-

тов социаль-

ной сферы, 

оснащенных 

отремонтиро-

ванными и 

модернизиро-

ванными си-

стемами ав-

томатической 

пожарной 

сигнализации, 

оповещения и 

управления 

эвакуацией 

(%) 

100 100 100 100 Бюджет 

МО 

г.Казани – 

134 235,6 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

134 235,6 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

134 235,6 

4. Мониторинг тех-

нического состоя-

ния источников 

информации и си-

стем безопасности, 

организация меж-

ведомственного 

взаимодействия на 

МБУ «Депар-

тамент теле-

коммуникаци-

онных техно-

логий» 

2026-2028 Доля осна-

щенности си-

стемами 

обеспечения 

безопасности 

на объектах 

социальной 

сферы (%) 

100 100 100 100 Бюджет 

МО 

г.Казани – 

1327,00 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

1327,00 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

1327,00 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 13 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



3 

объектах социаль-

ной сферы, нахо-

дящихся в муници-

пальной собствен-

ности. 

5. Организация и

техническое об-

служивание систем 

безопасности ад-

министративных 

зданий Исполни-

тельного комитета 

г.Казани 

МБУ «Депар-

тамент теле-

коммуникаци-

онных техно-

логий» 

2026-2028 Доля осна-

щенности си-

стемами 

обеспечения 

безопасности 

администра-

тивных зда-

ний Исполни-

тельного ко-

митета 

г.Казани (%) 

100 100 100 100 Бюджет 

МО 

г.Казани – 

0 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

0 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

0 

6. Обеспечение ре-

ализации полномо-

чий МБУ «Депар-

тамент телекомму-

никационных тех-

нологий». 

Управление 

информацион-

ных техноло-

гий и связи Ис-

полнительного 

комитета 

г.Казани,  

МБУ «Депар-

тамент теле-

коммуникаци-

онных техно-

логий» 

2026-2028 Уровень ма-

териально-

технического 

обеспечения 

МБУ «Депар-

тамент теле-

коммуника-

ционных тех-

нологий» от 

общего уров-

ня потребно-

стей (%) 

100 100 100 100 Бюджет 

МО 

г.Казани – 

62 363,2 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

9 483,8 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

9 483,8 

Уровень кад-

ровой обеспе-

ченности 

МБУ «Депар-

тамент теле-

коммуника-

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 14 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



4 

ционных тех-

нологий» от 

штатной чис-

ленности (%)  

Уровень фи-

нансового 

обеспечения 

деятельности 

МБУ «Депар-

тамента теле-

коммуника-

ционных тех-

нологий» от 

его плана фи-

нансово-

хозяйствен-

ной деятель-

ности (%) 

Итого за счет средств бюджета города Казани 322 736 269 856,6 269 856,6 

Итого за счет средств бюджета Республики Татарстан 0 

Всего 322 736 269 856,6 269 856,6 

Принятые сокращения: 

Бюджет МО г.Казани – бюджет муниципального образования г.Казани; 

МБУ «Департамент телекоммуникационных технологий» − Муниципальное бюджетное учреждение «Департамент 

телекоммуникационных технологий города Казани». 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 15 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07



Приложение №2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 01.12.2025 №4197
(Форма) 

Отчет о выполнении Муниципальной программы 

«Построение и развитие сегмента аппаратно-программного 

комплекса “Безопасный город” на 2026-2028 годы» 

за _____________ 20___ года 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Плановые объ-

емы финанси-

рования про-

граммы на от-

четный год, тыс. 

руб. 

Выделено по 

программе 

за отчетный 

период, 

тыс. руб. 

Фактически ис-

пользовано 

средств (пере-

числено со счета 

исполнителя) с 

начала года, 

тыс. руб. 

Процент ис-

полнения 

Наименование 

индикатора, 

единица из-

мерения 

Значение индикатора 

Оценка эффек-

тивности (О), 

по фактиче-

скому процен-

ту исполнения 

индикаторов 

В
се

го
 

в том чис-

ле 

В
се

го
 

в том 

числе 

В
се

го
 

в том чис-

ле 

В
се

го
 

в том 

числе 

2
0
2

5
 г

о
д

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

текущий год 

п
л
ан

 н
а 

сл
ед

у
ю

щ
и

й
 г

о
д

 

б
ю

д
ж

ет
 г

.К
аз

ан
и

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
с-

то
ч
н

и
к
и

 

б
ю

д
ж

ет
 г

.К
аз

ан
и

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
с-

то
ч
н

и
к
и

б
ю

д
ж

ет
 г

.К
аз

ан
и

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
с-

то
ч
н

и
к
и

 

б
ю

д
ж

ет
 г

.К
аз

ан
и

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
с-

то
ч
н

и
к
и

 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
р

о
ц

ен
т 

и
сп

о
л
н

е-

н
и

я
 

1 

_____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 4197 от 01.12.2025. Исполнитель: Залялова Г.Н.
Страница 16 из 16. Страница создана: 26.11.2025 16:07


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16



